

Recebemos de W M LIRA DE OLIVEIRA LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.  
Emissão: 14/05/2024 Dest/Reme: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PLACAS Valor Total: 29.488,80

NF-e  
Nº 000.000.792  
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

### W M LIRA DE OLIVEIRA LTDA

AVENIDA DOUTOR HUGO DE MENDONÇA, 414 - COMERCIO -  
ITAITUBA - PA - CEP: 68180-005  
Fone:

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**  
Nº 000.000.792  
Série 001  
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

1524 0522 2960 3900 0130 5500 1000 0007 9218 7738 0075

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

215240001373389 14/05/2024 14:31:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
154837075

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

22.296.039/0001-30

#### DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PLACAS	CNPJ / CPF 14.654.055/0001-20	DATA DA EMISSÃO 14/05/2024
ENDEREÇO RUA OLAVO BILAC, SN	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 68138-000
MUNICÍPIO PLACAS	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL
	TELEFONE / FAX	HORA DA SAÍDA 14:31:45

#### CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 29.488,80
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 29.488,80

#### TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

#### DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM SH	OSN CS	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS	ALIQ. % IPI
16	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA (CX C/ 50 UND)	73194000	0102	5102	UNID	60,0000	4,0800	0,00	244,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	APONTADOR MATERIAL PLÁSTICO, CORES VARIADAS	82141000	0500	5405	CX	90,0000	0,7000	0,00	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	BALÃO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, TAMANHO GRANDE Nº 09	95059000	0500	5405	PACOTE	100,0000	10,5000	0,00	1.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	BALÃO BEXIGA CANUDO PALITO 260" LISO SORTIDO PCT C/ 50UND	95059000	0500	5405	PACOTE	100,0000	26,8000	0,00	2.680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	BLOCO PARA RECADO COM DE 88MM X 88MM COM PESOS 450G	48201000	0500	5405	UNID	60,0000	6,7000	0,00	402,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	BORRACHA ESCOLAR ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS	40169200	0102	5102	CX	50,0000	16,0900	0,00	804,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	BORRACHA BRANCA PARA CABEÇA DE LÁPIS	40169200	0102	5102	CX	30,0000	18,1000	0,00	543,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	BORRACHA BICOLOR ESPECIFICAÇÃO : AZUL E VERMELHA	40169200	0102	5102	CX	30,0000	22,5800	0,00	677,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS TIPO: CAPA	49019900	0102	5102	UNID	90,0000	9,7000	0,00	873,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	CADERNO DE DESENHO GRANDE TAMANHO 220MM POR	48202000	0102	5102	UNID	90,0000	7,1000	0,00	639,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	CADERNO PEQUENO ESPECIFICAÇÃO : EM ARAME ESPIRAL DE 48 FOLH	48202000	0102	5102	UNID	80,0000	4,1000	0,00	328,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	CARTELA DE BINGO EM JORNAL 12 X 11 X 13 CM	49019900	0102	5102	BLOCO	30,0000	7,2000	0,00	216,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	CLIPS 3/0 TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO	90189095	0102	5102	CX	60,0000	3,8000	0,00	228,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	CLIPS 2/0 TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO 2/0,	90189095	0102	5102	CX	20,0000	3,4000	0,00	68,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	CLIPS 12/0 TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO	90189095	0102	5102	CX	20,0000	4,0000	0,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54	COLA INSTANTANEA	35069900	0102	5102	CX	20,0000	11,0000	0,00	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	KIT CORTADOR FURADOR EVA - 16MM 25MM 50MM	84418000	0102	5102	UNID	20,0000	81,0000	0,00	1.620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	ESTILETE TIPO FINO. MATERIAL CORPO PLÁSTICO	82119320	0102	5102	UNID	60,0000	3,4000	0,00	204,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	FOLHA EVA LINHA ESTAMPADO. COMPRIMENTO 60CM	39211900	0102	5102	UNID	60,0000	4,3000	0,00	258,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	EXTRATOR DE GRAMPO (TIPO JACARÉ)	90189095	0102	5102	UNID	20,0000	1,8000	0,00	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	FOLHA TRANSPARENTE: PARA RETROPROJETOR (CX C/ 100 UNID)	48064000	0102	5102	UNID	20,0000	73,9000	0,00	1.478,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

#### DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL  
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 202400490

Patrícia G. Canto Sobral  
Controle Interno  
Decreto n.º 011/2021

RESERVADO AO FISCO

# W M LIRA DE OLIVEIRA LTDA

AVENIDA DOUTOR HUGO DE MENDONCA, 414 - COMERCIO - ITAITUBA - PA - CEP: 68180-005  
Fone:

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**  
Nº 000.000.792  
Série 001  
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

**1524 0522 2960 3900 0130 5500 1000 0007 9218 7738 0075**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**215240001373389 14/05/2024 14:31:49**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
154837075

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

**22.296.039/0001-30**

## DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM SII	COSN	CS	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. %	
														ICMS	IPI
33	ISOPOR (2,0MM) ESPECIFICAÇÃO : PLACA COM 100X50CM ESPESSURA: 2,0MM	39231090	0102		5102	UNID	60,0000	7,4000	0,00	444,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	LAPIS DE COR PEQUENO ATÓXICO, TRIANGULAR CX C/ 12 UNIDADES	96091000	0102		5102	CX	20,0000	6,2900	0,00	125,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	LIGAS PARA DINHEIRO EM LATEX AMARELA	40169990	0500		5405	UNID	60,0000	4,3000	0,00	258,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	LIVRO ATA MATERIAL PAPEL RECICLADO, 200 FOLHA	48201000	0102		5102	UNID	20,0000	11,9000	0,00	238,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA MEDIDAS 154 X 216 MM, COM 100 FOLHAS	48201000	0102		5102	UNID	20,0000	9,2000	0,00	184,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	MARCADOR PARA REPROJETOR /CD PONTA DUPLA PRETA/AZUL	96082000	0102		5102	UNID	10,0000	2,4000	0,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
164	PINCEL P/ QUADRO BRANCO	96082000	0102		5102	CX	20,0000	4,3000	0,00	86,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	MASSA DE MODELAR ESTOJO COM 12 CORES 180G ESTOJO	34070010	0102		5102	UNID	60,0000	4,5000	0,00	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41	TAPETE FOFINHO ALFABETO DA MINGONE CONTA COM 28 PLACAS	95030080	0102		5102	UNID	20,0000	109,9000	0,00	2.198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	ORGANIZADOR DE MESA HORIZONTAL C/ 03 COMPARTIMENTOS	39261000	0500		5405	UNID	20,0000	59,9000	0,00	1.198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS) ESPECIFICAÇÃO	48025799	0500		5405	UNID	60,0000	1,9000	0,00	114,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS) ESPECIFICAÇÃO	48084000	0102		5102	UNID	60,0000	2,0000	0,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	PAPEL DUPLA FACE COLOR - DIMENSÃO 47,5X66CM	48109290	0102		5102	UNID	60,0000	3,0000	0,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	PAPEL MADEIRA AMARELO - 40CMX140M 80G NATURA	48109290	0102		5102	FOLHA	60,0000	2,1000	0,00	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	PAPEL PARANÁ- DIMENSÕES 15,5X21,5	48109290	0102		5102	PACOTE	60,0000	19,0000	0,00	1.140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	PASTA SANFONADA PLÁSTICA GRANDE, COM 12 DIVISÓRIAS	39261000	0500		5405	PACOTE	100,0000	9,4000	0,00	940,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	PASTA CATALAGO CAPA DURA, 10 FOLHAS DE PLÁSTICO	39261000	0500		5405	UNID	100,0000	12,9000	0,00	1.290,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO OFÍCIO - PASTA COM ABA ELÁSTICA	39261000	0500		5405	UNID	100,0000	15,5000	0,00	1.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	PASTA SUSPENSA, PARA ARQUIVO KRAFT	39261000	0500		5405	PACOTE	100,0000	8,9000	0,00	890,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	PASTA TIPO CAIXA ARQUIVO EM POLIPROPILENO COL 350X130X250 MM	39261000	0500		5405	UNID	100,0000	14,9000	0,00	1.490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46	PINCEL ATÔMICO 1100-P ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS	96082000	0500		5405	UNID	20,0000	3,4000	0,00	68,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47	PINCEL PARA TECIDO N. 4 - CERDAS SUÍNAS BRANCAS	96033000	0500		5405	UNID	60,0000	4,4000	0,00	264,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	PINCEL PARA TECIDO N. 6 - CERDAS SUÍNAS BRANCAS	96033000	0500		5405	UNID	60,0000	5,1000	0,00	306,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49	PINCEL PARA TECIDO N. 8 - CERDAS SUÍNAS BRANCAS	96033000	0500		5405	UNID	60,0000	4,1000	0,00	246,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	PRENDEDOR GRAMPO MOLA Nº 2 - COR: PRETO	90189095	0102		5102	SACOLA	9,0000	3,8000	0,00	34,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51	PRENDEDOR GRAMPO MOLA Nº 6 COR: PRETO	90189095	0102		5102	SACOLA	9,0000	4,9000	0,00	44,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52	TINTA GUACHE EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, SOLÚVEL EM ÁGUA	32131000	0500		5405	CX	60,0000	3,7000	0,00	222,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS PCT COM 12 UNIDADES	32041400	0102		5102	PACOTE	60,0000	31,8000	0,00	1.908,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO FRASCO COM 20 ML	32159000	0102		5102	UNID	60,0000	9,5000	0,00	570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	COLA SILICONE LARGURA: 13,7 CM	35061010	0102		5102	UNID	20,0000	12,4000	0,00	248,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PMP

Estado do Pará  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
RUA OLAVO BILAC, CENTRO  
14.654.055/0001-20

## ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 202400490

À

W.M LIRA DE OLIVEIRA LTDA-ME  
Avenida Hugo de Mendonça  
CENTRO - Itaituba/PA

Assunto: W.M.LIRA - ASSISTÊNCIA

Processo de compra: Licitação na modalidade Pregão nº 017.2023 - Contrato nº 20240070

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 25/05/2023, empenho nº 24040032, autorizamos o fornecimento do(s) produto(s)/serviço(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

Item	Descrição	Marca	Quant./Unidade	Vlr.unitário(R\$)	Vlr.total(R\$)
1	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA (CX C/ 50 UND)		60,0000 UNIDADE	4,080	244,80
2	APONTADOR Material plástico, cores variadas,		90,0000 CAIXA	0,700	63,00
3	BALÃO embalagem com 50 unidades, tamanho grande, nº. 9,		100,0000 PACOTE	10,500	1.050,00
4	Balão Bexiga Canudo Palito 260" Liso Sortido o pct com 50 un		100,0000 PACOTE	26,800	2.680,00
5	Bloco para recado com de 88mm x 88mm com peso de 450g		60,0000 UNIDADE	6,700	402,00
6	BORRACHA ESCOLAR ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS S MÍNIMOS		50,0000 CAIXA	16,090	804,50
7	Borracha branca para cabeça de lápis,		30,0000 CAIXA	18,100	543,00
8	BORRACHA BICOLOR Especificação : AZUL E VERMELHA P/.		30,0000 CAIXA	22,580	677,40
9	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS Tipo: capa dura		90,0000 UNIDADE	9,700	873,00
10	CADERNO DE DESENHO GRANDE tamanho 220mm por 330mm,		90,0000 UNIDADE	7,100	639,00
11	CADERNO PEQUENO Especificação : EM ARAME ESPIRAL DE 48 FOLHAS		80,0000 UNIDADE	4,100	328,00
12	CARTELA DE BINGO em jornal 12 x 11 x 13 cm; 790 g		30,0000 BLOCO	7,200	216,00
13	CLIPS 3/0 tratamento superficial niquelado,		60,0000 CAIXA	3,800	228,00
14	CLIPS 2/0 Tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0,		20,0000 CAIXA	3,400	68,00
15	CLIPS 12/0 tratamento superficial niquelado, , tamanho 12/0,		20,0000 CAIXA	4,000	80,00
16	COLA INSTANTANEA,		20,0000 CAIXA	11,000	220,00
17	Cola silicone Largura: 13,7 cm		20,0000 UNIDADE	12,400	248,00
18	Kit Cortador Furador Eva - 16mm 25mm 50mm		20,0000 UNIDADE	81,000	1.620,00
19	ESTILETE Tipo fino, material corpo plástico,		60,0000 UNIDADE	3,400	204,00



## PMP

20 FOLHA EVA linha estampado, comprimento 60cm,	60,000 UNIDADE	4,300	258,00
21 Extrator de grampo (tipo jacaré)	20,000 UNIDADE	1,800	36,00
22 Folha transparente: para retroprojeter (cx c/ 100 unid),	20,000 UNIDADE	73,900	1.478,00
23 ISOPOR (2,0MM) Especificação : PLACA COM 100 0X50cm Espessura: 2,0mm	60,000 UNIDADE	7,400	444,00
24 LAPIS DE COR PEQUENO atóxico, triangular, caixa com 12 unidades	20,000 CAIXA	6,290	125,80
25 ligas para dinheiro em latex amarela	60,000 UNIDADE	4,300	258,00
26 LIVRO ATA Material papel reciclado, 200 folhas,	20,000 UNIDADE	11,900	238,00
27 LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA Medidas: 154 x 216 mm, com 100 folhas.	20,000 UNIDADE	9,200	184,00
28 MARCADOR PARA REPROJETOR /CD PONTA DUPLA PRETA /AZUL,	10,000 UNIDADE	2,400	24,00
29 PINCEL P/ QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÕES	20,000 UNIDADE	4,300	86,00
30 massa de modelar estojo com 12 cores 180g Estojo massa	60,000 UNIDADE	4,500	270,00
31 O Tapete Fofinho Alfabeto da Mingone conta com 28 placas,	20,000 UNIDADE	109,900	2.198,00
32 Organizador de mesa horizontal c/ 03 compartimentos,	20,000 UNIDADE	59,900	1.198,00
33 PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS) Especificação o :	60,000 UNIDADE	1,900	114,00
34 PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS) Especificação	60,000 UNIDADE	2,000	120,00
35 Papel dupla face color - dimensão 47,5x66cm	60,000 UNIDADE	3,000	180,00
36 Papel madeira amarelo - 40cmx140m 80g natura	60,000 FOLHA	2,100	126,00
37 Papel Paraná- dimensões 15,5x21,5,	60,000 PACOTE	19,000	1.140,00
38 PASTA SANFONADA Plástica grande, com 12 divisórias	100,000 UNIDADE	9,400	940,00
39 PASTA CATÁLOGO capa dura, 10 folhas de plástico.	100,000 UNIDADE	12,900	1.290,00
40 Pasta de papel com elástico ofício - Pasta com aba elástica	100,000 UNIDADE	15,500	1.550,00
41 Pasta suspensa, para arquivo kraft - Pasta Suspensa	100,000 PACOTE	8,900	890,00
42 Pasta tipo caixa arquivo em polipropileno color 350x130x250 mm.	100,000 UNIDADE	14,900	1.490,00
43 PINCEL ATÔMICO 1100-P ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS:	20,000 UNIDADE	3,400	68,00
44 Pincel para tecido n. 4 - Cerdas suínas brancas	60,000 UNIDADE	4,400	264,00
45 Pincel para tecido n. 6 - Cerdas suínas brancas	60,000 UNIDADE	5,100	306,00
46 Pincel para tecido n. 8 - Cerdas suínas brancas,	60,000 UNIDADE	4,100	246,00
47 Prendedor grampo mola nº 2 - Cor: Preto	9,000 UNIDADE	3,800	34,20
48 Prendedor grampo mola nº 6 Cor: Preto	9,000 UNIDADE	4,900	44,10
49 TINTA GUACHE embalagem com 250 gramas, solúvel em água	60,000 CAIXA	3,700	222,00
50 TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS PCT COM 12 UNIDADES -	60,000 PACOTE	31,800	1.908,00
51 TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO Frasco com 20 ml,	60,000 UNIDADE	9,500	570,00

TOTAL.: 29.488,80

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS



## PMP

O(s) produto(s)/serviço(s) deverá(ão) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida no Processo de compra(Licitação na modalidade Pregão nº 017.2023 ), indicando a marca, a especificação completa e o prazo de validade indicando a especificação completa do(s) produto(s)/serviço(s).

A nota fiscal deverá ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, situada na RUA OLAVO BILAC, CENTRO, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 14.654.055/0001-20.

Fica esclarecido que o preço proposto é fixo e irrevogável, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas, fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentação de seguro do(s) produto(s)/serviço(s) em companhia idônea, à critério do contratado, ficando sob suas expensas.

### FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento somente será realizado mediante as comprovações das mesmas regularidades exigidas para habilitação da empresa no dia da licitação/contratação direta.

### LOCAL DE ENTREGA

A não entrega do(s) produto(s)/serviço(s), perfeitos e em condições de pleno uso imediato, implicará nas sanções previstas na Lei nº 8.666/1993 - Lei de Licitações e suas alterações.

INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 2145, DE 23 DE JUNHO DE 2023, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal direta e indireta e demais pessoas jurídicas que menciona pelo fornecimento de bens e serviços.

INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 1234, DE 11 DE JANEIRO DE 2012 - Art.2º - parágrafo 6º. Para fins desta Instrução Normativa, a pessoa jurídica fornecedora do bem ou prestadora do serviço deverá informar no documento fiscal o valor do IR e das contribuições a serem retidos na operação

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudações.

Placas-PA, 24 de Abril de 2024

DIOMAR DO VALE TEIXEIRA SILVA  
SECRETÁRIA ASSISTENCIA SOCIAL  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
C.N.P.J. (MF). 14.654.055/0001-20

Ciente e de acordo em \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_.

W.M LIRA DE OLIVEIRA LTDA-ME  
C.N.P.J(MF) 22.296.039/0001-30



PMP

Estado do Pará  
Govern Municipal de Placas  
Prefeitura Municipal de Placas

## SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº 202400001

Solicitamos a emissão de nota de empenho para os itens abaixo discriminados referente ao processo administrativo.

Processo....: Pregão - 017.2023

Contrato nº.: 20240099

Data da inclusão.: 24/04/2024

Fornecedor..: 096005 - W.M LIRA DE OLIVEIRA LTDA-ME

Dotação : 2.042 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.16

Fonte de Recurso : 15000000 - Recursos não vinculados de impostos

Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Vr.Unitario	Vr.Total
137608	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA (CX C/ 50 UND)	UNIDADE	60,0000	4,080	244,800
137615	APONTADOR Material plástico, cores variadas,.	CAIXA	90,0000	0,700	63,000
137618	BALÃO embalagem com 50 unidades, tamanho grande, nº. 9,	PACOTE	100,0000	10,500	1.050,000
137630	BORRACHA BICOLOR Especificação : AZUL E VERMELHA P/.	CAIXA	30,0000	22,580	677,400
137627	BORRACHA ESCOLAR ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS	CAIXA	50,0000	16,090	804,500
137619	Balão Bexiga Canudo Palito 260" Liso Sortido pct com 50 un	PACOTE	100,0000	26,800	2.680,000
137624	Bloco para recado com de 88mm x 88mm com peso de 450g	UNIDADE	60,0000	6,700	402,000
137628	Borracha branca para cabeça de lápis,	CAIXA	30,0000	18,100	543,000
137633	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS Tipo: capa dura	UNIDADE	90,0000	9,700	873,000
137635	CADERNO DE DESENHO GRANDE tamanho 220mm por 330mm,	UNIDADE	90,0000	7,100	639,000
137643	CADERNO PEQUENO Especificação : EM ARAME ESPIRAL DE 48 FOL	UNIDADE	80,0000	4,100	328,000
137644	CARTELA DE BINGO em jornal 12 x 11 x 13 cm; 790 g	BLOCO	30,0000	7,200	216,000
137653	CLIPS 12/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 12/0,	CAIXA	20,0000	4,000	80,000
137648	CLIPS 2/0 Tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0,	CAIXA	20,0000	3,400	68,000
137647	CLIPS 3/0 tratamento superficial niquelado,	CAIXA	60,0000	3,800	228,000
137659	COLA INSTANTANEA,	CAIXA	20,0000	11,000	220,000
137662	Cola silicone Largura: 13,7 cm	UNIDADE	20,0000	12,400	248,000
137670	ESTILETE Tipo fino, material corpo plástico,	UNIDADE	60,0000	3,400	204,000
137674	Extrator de grampo (tipo jacaré)	UNIDADE	20,0000	1,800	36,000
137673	FOLHA EVA linha estampado, comprimento 60cm,	UNIDADE	60,0000	4,300	258,000
137686	Folha transparente: para retroprojeter (cx c/ 100 unid),	UNIDADE	20,0000	73,900	1.478,000
137705	ISOPOR (2,0MM) Especificação : PLACA COM 100X50cm Espessur	UNIDADE	60,0000	7,400	444,000
137665	Kit Cortador Furador Eva - 16mm 25mm 50mm	UNIDADE	20,0000	81,000	1.620,000
137708	LAPIS DE COR PEQUENO atóxico, triangular, caixa com 12 uni	CAIXA	20,0000	6,290	125,800
137712	LIVRO ATA Material papel reciclado, 200 folhas,	UNIDADE	20,0000	11,900	238,000
137714	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA Medidas: 154 x 216 mm,	UNIDADE	20,0000	9,200	184,000
137716	MARCADOR PARA REPROJETOR /CD PONTA DUPLA PRETA /AZUL,	UNIDADE	10,0000	2,400	24,000
137723	O Tapete Fofinho Alfabeto da Mingone conta com 28 placas,	UNIDADE	20,0000	109,900	2.198,000
137724	Organizador de mesa horizontal c/ 03 compartimentos,	UNIDADE	20,0000	59,900	1.198,000
137728	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS) Especificação :	UNIDADE	60,0000	1,900	114,000
137734	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS) Especificação	UNIDADE	60,0000	2,000	120,000
137746	PASTA CATÁLOGO capa dura, 10 folhas de plástico.	UNIDADE	100,0000	12,900	1.290,000
137745	PASTA SANFONADA Plástica grande, com 12 divisórias	UNIDADE	100,0000	9,400	940,000
137760	PINCEL ATÔMICO 1100-P ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS:	UNIDADE	20,0000	3,400	68,000
137718	PINCEL P/ QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	20,0000	4,300	86,000
137738	Papel Paraná- dimensões 15,5x21,5,	PACOTE	60,0000	19,000	1.140,000
137735	Papel dupla face color - dimensão 47,5x66cm	UNIDADE	60,0000	3,000	180,000
137737	Papel madeira amarelo - 40cmx140m 80g natural	FOLHA	60,0000	2,100	126,000
137752	Pasta de papel com elástico ofício - Pasta com aba elástic	UNIDADE	100,0000	15,500	1.550,000
137756	Pasta suspensa, para arquivo kraft - Pasta Suspensa	PACOTE	100,0000	8,900	890,000
137757	Pasta tipo caixa arquivo em polipropileno color 350x130x25	UNIDADE	100,0000	14,900	1.490,000
137769	Pincel para tecido n. 4 - Cerdas suínas brancas	UNIDADE	60,0000	4,400	264,000



PMP

Estado do Pará  
Governo Municipal de Placas  
Prefeitura Municipal de Placas

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº 202400001

Solicitamos a emissão de nota de empenho para os itens abaixo discriminados referente ao processo administrativo.

Processo.....: Pregão - 017.2023

Contrato nº.: 20240099

Data da inclusão.: 24/04/2024

Fornecedor...: 096005 - W.M LIRA DE OLIVEIRA LTDA-ME

Dotação : 2.042 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.16

Fonte de Recurso : 15000000 - Recursos não vinculados de impostos

Código Descrição	Unidade	Quantidade	Vr.Unitario	Vr.Total
137770 Pincel para tecido n. 6 - Cerdas suínas brancas	UNIDADE	60,0000	5,100	306,000
137771 Pincel para tecido n. 8 - Cerdas suínas brancas,	UNIDADE	60,0000	4,100	246,000
137778 Prendedor grampo mola nº 2 - Cor: Preto	UNIDADE	9,0000	3,800	34,200
137779 Prendedor grampo mola nº 6 Cor: Preto	UNIDADE	9,0000	4,900	44,100
137790 TINTA GUACHE embalagem com 250 gramas, solúvel em água	CAIXA	60,0000	3,700	222,000
137794 TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO Frasco com 20 ml,	UNIDADE	60,0000	9,500	570,000
137793 TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS PCT COM 12 UNIDADES -	PACOTE	60,0000	31,800	1.908,000
137710 ligas para dinheiro em latex amarela	UNIDADE	60,0000	4,300	258,000
137720 massa de modelar estojo com 12 cores 180g Estojo massa	UNIDADE	60,0000	4,500	270,000

Dotação : 2.042-3.3.90.30.00-3.3.90.30.16

Total da dotação..:

29.488,800

Placas-PA, 14 de Maio de 2024

DIOMAR DO VALE TEIXEIRA SILVA  
Solicitante

Recebido em \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

[Voltar](#)[Imprimir](#)

## Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 22.296.039/0001-30  
**Razão Social:** W M LIRA DE OLIVEIRA EIRELI ME  
**Endereço:** AV DOUTOR HUGO DE MENDONÇA 414 A / COMERCIO / ITAITUBA / PA / 68181-005

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 21/04/2024 a 20/05/2024

**Certificação Número:** 2024042101471964848160

Informação obtida em 23/04/2024 11:30:14

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**





**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
**Secretaria da Receita Federal do Brasil**  
**Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional**

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS  
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA**  
**CNPJ: 22.296.039/0001-30**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 11:53:47 do dia 30/11/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 28/05/2024.

Código de controle da certidão: **ADA8.3746.8F52.F3E1**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

## CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.296.039/0001-30

Certidão nº: 65697674/2023

Expedição: 20/11/2023, às 16:23:58

Validade: 18/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 22.296.039/0001-30, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

### INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

## SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**CERTIDAO DE REGULARIDADE DE NATUREZA TRIBUTÁRIA****Nome:** W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA**Inscrição Estadual:** 15.483.707-5**CNPJ:** 22.296.039/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que **CONSTAM**, até a presente data, pendências em seu nome, cuja exigibilidade está suspensa, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de natureza tributária, inscritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006, e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, tem os mesmos efeitos da Certidão Negativa e somente produzirá efeitos após a confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereço eletrônico [www.sefa.pa.gov.br](http://www.sefa.pa.gov.br).

**Emitida às:** 16:21:36 do dia 20/11/2023**Válida até:** 18/05/2024**Número da Certidão:** 702023081179192-3**Código de Controle de Autenticidade:** 912C71B1.A65BBA8C.9B631587.83C2AC24**Observação:**

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 6º da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico [www.sefa.pa.gov.br](http://www.sefa.pa.gov.br).

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO

## SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NÃO TRIBUTÁRIA****Nome:** W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA**Inscrição Estadual:** 15.483.707-5**CNPJ:** 22.296.039/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que **NÃO CONSTAM**, até a presente data, pendências em seu nome, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de natureza não tributária, incritos na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006, e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereço eletrônico [www.sefa.pa.gov.br](http://www.sefa.pa.gov.br).

**Emitida às:** 16:21:36 do dia 20/11/2023**Válida até:** 18/05/2024**Número da Certidão:** 702023081179193-1**Código de Controle de Autenticidade:** CEB04A0A.66261B27.296A892C.5EB911AA**Observação:**

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 9º da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico [www.sefa.pa.gov.br](http://www.sefa.pa.gov.br).

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO